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AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIA SMART TRADE” SH.P.K.

Mbéshtetur né ligjin, Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoggrité tregtare” dhe konform
ligjit Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistirmin e shogérive né regjistrin tregtar”, sot

ne date 21/12/2020, hartohet Akti i Themelimit te subjektit, “Albania Smart
Trade” sh.p.k Lushnje, nga 1-z. Xhenis Sinjari, 2-z.Eneja Llika, te poshteshenuar.

NENI 1

Sot ne daten 21/12/2020:

1- Z. Xhenis Sinjari, atesia Lorenc, i dtl. 22/02/1990, lindur ne Lushnje, Lushnje dhe
banues ne L. Xh. Nepravishta, me zotési te plote juridike pér te vepruar, identifikuar me
nr. personal J00222112Q dhe

2-Z. Eneja Llika, atesia Trifon, i dtl. 27/02/1990, lindur ne Lushnje, Lushnje dhe
banues ne L. Xh. Nepravishta, Lushnje, me zotési te plote juridike pér te vepruar,
identifikuar me me nr. personal J00227122C, kane vendosur gé shogéria e tyre té
marré formén e njé shogérie tregtare me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me ligjin
“Pér shogérité tregtare”.

NENI 2

-Shoggéria vepron né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe né pérputhje me
dispozitat e Statutit g€ 1 bashkéngjitet késaj kontrate.

NENI 3
EMRI

-Emri i shogérisé eshte “ALBANIA SMART TRADE sh.p.k.

NENI 4
OBJEKT I VEPRIMTARISE

-Objekti i veprimtarisé s€ Shogérisé do té jeté:

-Import —Eksport, tregtimi me shumice dhe pkice kafe, caji, pijeve alkolike, fruta te

thata. Prodhim, perpunim, paketim.

-Import —Eksport te te gjitha llojeve te lendeve te para, te mallrave, materialeve,

aparaturave, paisjeve dhe makinerive te nevojshme per zhvillimin e aktivitetit te

shogerise

-Tregtim me shumice dhe me pakice te automjeteve, pajisjeve elektroshtepiake, te

materialeve kancelarike, veshjeve per te rritur dhe femije, dhe produkteve te ndryshme

ushgimore dhe industriale.

-Prodhimin dhe tregtimin ne Shqiperi dhe jashte saj te produkteve ushqimore bimore

bujqgesore dhe te pyllit (te egra) per gellime ushgimore, mjeksore si dhe kozmetike. Te

produkteve me origjine shtazore dhe produktet qe derivojne nga to qofshin keto

blegtorale apo te egra.Zhvillimin e progesit te perpunimit ,transformimit ruajtjes dhe

amballazhimit te produkteve te siperpermendura dhe produkteve ge derivojne nga to me
" origjing shtazore apo bimore duke i1 konsideruar nga pikepamja me e gjere e

mundeshme.Aktivitetin e import-eksport per te gjitha produktet e siperpermendura.
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-Agjensi Udhetimesh, Agjensi Turistike, Kembim Valutor, Agjensi Sigurimesh, Larje
Automjetesh dhe tapicerie, larje tapetesh, dhenie me qira te automjeteve, parking, etj.
-Transport mallash te ndryshem Brenda dhe jashte vendit

-Shogeria mund te bleje,te marre me gera,ose te administroje pasuri te luajteshme ose te
paluajteshme ,si dhe te shfrytezoji te drejtat materiale.Krijim I shogerive ,dhe filjaleve
te tjera me persona fizik e juridik te vendit e te huaj.

NENI 5
SELIA E SHOQERISE
-Selia e Shoqérisé éshté: Lagjja Xhevdet Nepravishta, godine 8 kateshe, kati bodrum,
ngjitur me Ambulancen, Lushnje.
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali i shogérisé do té jeté 200000 (dyqind mije) Leké, i zotéruar nga dy ortaket:

1- Xhenis Sinjari, 2- Eneja Llika, te sipershenuar.

Ky kapital €shté i ndaré né 2 (dy) kuota, me vlerén 100,000 (njeqind mije) Leké
secila, te cilat zoterohen nga ortaket 1- Xhenis Sinjari, 2- Eneja Llika.

NENI 7
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e shoqérisé éshté e papércaktuar, dhe do té fillojé nga data e regjistrimit né
Qendrén Kombétare té Regjistrimit, me pérjashtim té rastit kur mbaron sipas
parashikimeve té ligjit ose kur vendoset me vendim te Asamblesé se Ortakeve.

NENI 8
: ORTAKET THEMELUES
Ortake te shogerise do te jene
1. Xhenis Sinjari 50%
2. EnejaLlika 50 %
NENI 9
ADMINISTRATORI

Administrator i Shogerise do te jete z Xhenis Sinjari. Kohezgjatja e mandatit eshte
maksimumi 5 Vjet me te drejte riperteritje.

DISPOZITA E FUNDIT
Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3(tre) kopje, ne gjuhen shqipe, me fuqi te
njejte ligjore. |
ORTAKET E SHOQERISE |
“ALBANIA SMART TRADE” sh.p.k

XHENIS SINJARI ENEJA LLIKA

f)( k’/\e V(S \.‘Bm ', %“\.Uy&“ jt{\u

?/




